



## اوج جنایت پیشگی در استفاده از ابزارهای رفاه

۲ صفحه



## واکنش واشنگتن به مواضع پزشکيان

۷ صفحه

# مردم سالاری

ولادت پیامبر گرامی اسلام (ص) و امام جعفر صادق (ع) را تبریک می‌گوییم

پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ - ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۵۶ - صفحه ۱۰۰۰۰ تومان

## اسرائیل در انتظار انتقام هزار ترور

گروه بین‌المللی: نخست‌وزیر اسرائیل به آب و آتش می‌زند تا جبهه‌های جنگ غزه گسترش یابد؛ او به‌دنبال جنگ مستقیم با حزب‌الله و ایران است. انفجار پیچرهای حزب‌الله توسط اسرائیل، ۱۲ شهید و ۴ هزار زخمی برجای گذاشته است. حال حداقل ۴۰۰ تن وخیم گزارش شده است...

همین صفحه

## اولین تصویر بانک مرکزی از کیک اقتصادی بهار

آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که رشد اقتصادی کل کشور به روش ارزش افزوده در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته کاهش یافته است. بالاترین رشد در میان زیربخش‌ها به گروه «نفث» تعلق دارد. طبق تازه‌ترین آمارهای بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به روش ارزش‌افزوده و به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ در بهار امسال به ۳۹۰ هزار و...

۴ صفحه

## اولتیماتوم ۴۵ روزه پرستاران به مسؤلان

رئیس کل سازمان نظام پرستاری، با عنوان این مطلب که ۴۵ روز مانده به روز پرستار، گفت: ساعت شنی انتظار پرستاران به حرکت در آمده و اگر مسؤلان اقدامی نکنند، اتفاقات ناخوشایندی خواهد افتاد. احمد نجابتیان، در همایش مترن‌ها و مدیران ارشد پرستاری تهران بزرگ در بیمارستان میلاد، افزود: سازمان نظام پرستاری وظیفه خود می‌داند که...

۴ صفحه

## استقرار ارتش آمریکا در آلاسکا

«واشنگتن تایمز» در گزارشی با اشاره به افزایش حضور هواپیماها و شناورهای نظامی روسیه در نزدیکی خاک آمریکا از انتقال نیروهای نظامی ارتش آمریکا به آلاسکا خبر داد. به گزارش این رسانه آمریکایی، ارتش ایالات متحده بیش از ۱۰۰ سرباز را به همراه پرتابگرهای متحرک راکت به جزیره متروکه ای در امتداد جزایر آلیوتی در غرب آلاسکا منتقل کرده است...

۷ صفحه



## شورای رقابت ورود کرد

# تخلف ۲۱ هزار میلیاردی ایران خودرو

۴ صفحه

## یادداشت

### مهاجران افغانستانی، فرصت‌ها و تهدیدها

سید روح‌الله موسوی

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ و ورود نیروهای شوروی به افغانستان در همان سال‌ها، مهاجرت افغانستانی‌ها به ایران با استقبال مواجه شد و تا کنون هم ادامه دارد، مهاجرتی که می‌توانست هم برای مهاجران و هم برای ایران فرصت‌های بسیاری را در بر داشته باشد، اما اکنون با انبوهی از مشکلات سر و کار داریم، مشکلاتی که طی دهه‌ها سال به وجود آمده و حالا با اقدامات فوری و مقطعی حل نخواهد شد.

عده مهاجران افغانستانی به دلیل قربت فرهنگی و مذهبی ایران را بهترین مقصد خود برای مهاجرت می‌دانند، ایرانیان هم طی این سال‌ها همواره با آغوش باز از مهمانان خود پذیرایی کرده‌اند، اما حالا هم مهاجران و هم میزبان از مشکلاتی سخن می‌گویند که اگر سیاست شفافی را در قبال آنها اتخاذ می‌کردیم هیچ‌کدام از آنها بروز نمی‌کرد.

مهاجران قانونی گله‌های بسیاری دارند، از جمله اینکه نمی‌توانند مسکن و خودرو و حتی در مناطقی سیم‌کارت به نام خودشان خریداری کنند یا نمی‌توانند مستقلآ اقدام به راه‌اندازی کسب‌وکار در ایران کنند، از طرفی بسیاری از ایرانیان از حضور کارگران افغانستانی در شغل‌های سطح پایین ناراضحند و فکر می‌کنند آنها فرصت‌های شغلی را از ایرانیان و مخصوصاً کارگران ربوده‌اند.

فارغ از شرایط خاص کشور افغانستان طی دهه‌های گذشته، جنگ‌های داخلی، هجوم و دخالت کشورهای خارجی، حکومت‌های دست‌نشانده و مسائل انسانی در حوزه مهاجران، اگر با نگاه اقتصادی به آنها نگاه کنیم، فرصت‌های بسیار زیادی به‌صورت بالقوه وجود دارد که در حال از بین رفتن و هدایت به سمت دیگر کشورهاست، ایران دهه‌ها میزبان حجم عظیم مهاجران بوده ولی از نظر منافع اقتصادی بهره لازم را نبرده است اما در عوض کشورهای زیادی از جمله ترکیه، امارات، اسپانیا، ایتالیا، کانادا و... در ازای سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارها و یا ملک و یا سایر سرمایه‌گذاری‌ها

اقامت موقت یا دائم به مهاجران می‌دهند. در شرایط تحریمی و محدودیت‌های بانکی مالی مهاجران افغانستانی می‌توانستند با وجود یک سازوکار کارشناسی شده وضعیت بهتری در ایران داشته باشند و از طرفی منافع اقتصادی هم برای ما داشته باشند، باید کنترل در مرزها برای مانع‌ت از ورودهای غیرقانونی افزایش یابد و از طرفی سازوکاری فراهم شود تا اتباع کشورهای خارجی در ایران بتوانند پیشرفت داشته باشند و با سرمایه‌گذاری و پرداخت مالیات آورده‌ای هم برای ما داشته باشند. همان‌طور که وزیر کشور هم تأکید کرده است، ارائه لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت به مجلس و همکاری مجلس در تشکیل هر چه سریع‌تر این سازمان می‌تواند گامی مؤثر در جهت ساماندهی اتباع بیگانه در ایران باشد.

کشورهای توسعه‌یافته در موضوع پذیرش مهاجران از طریق مصاحبه و بررسی کارنامه هویتی آنها و همچنین رفتار کوتاه‌مدت آنها در کشورشان تصمیم به اعطای اقامت و مجوزات قانونی برای کسب‌وکار می‌گیرند، الگویی که در ایران هم می‌تواند پیاده شود و با سطح‌بندی مهاجران از طرفی مهاجران را از فیلترهایی عبور دهد تا مشکلات و ناسازگاری‌ها به حداقل برسد و از طرفی دیگر مهاجران هم بتوانند آینده‌ای را برای خود در ایران ترسیم کنند. برخی از مهاجران که اوایل انقلاب اسلامی به ایران مهاجرت کرده‌اند همچنان دغدغه تمدید اقامت خود را دارند، اقامتی که حداکثر برای یک سال تمدید می‌شود و آنها با این بلاتکلیفی و اضطراب نمی‌توانند آینده روشنی را برای خود در ایران ترسیم و برنامه‌ریزی کنند. در مواجهه با مهاجران غیرقانونی هم لازم است احترام و کرامت انسانی کاملاً رعایت شده و با برنامه‌های مشخص و با آرامش نسبت به بازگرداندن آنها به کشورشان اقدام شود.

اما شرایط فعلی هم برای مهاجران و هم میزبان مصداق بارز این ضرب‌المثل است: «خشت اول گر نهد معمار کج تا ثریا می‌رود دیوار کج» منصور انصاری

ادامه در صفحه ۳

## گزارش روز

### موساد هزاران لبنانی را در انفجار پیچرها هدف قرار داد اسرائیل در انتظار انتقام هزار ترور

✓ تل‌آویو دستور اقدام پیش از موعد صادر کرده است



گروه بین‌المللی: نخست‌وزیر اسرائیل به آب و آتش می‌زند تا جبهه‌های جنگ غزه گسترش یابد؛ او به‌دنبال جنگ مستقیم با حزب‌الله و ایران است. انفجار پیچرهای حزب‌الله توسط اسرائیل، ۱۲ شهید و ۴ هزار زخمی برجای گذاشته است. حال حداقل ۴۰۰ تن وخیم گزارش شده است. عصر دیروز و در لحظه تنظیم این گزارش هم خبرهایی درباره انفجار وسایل بیسیم و ارتباطی حزب‌الله مخابره شده است.

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد که اسرائیل در پیچرهای ساخت تایوان که وارد لبنان شده بود، مواد منفجر کار گذاشته بود. این روزنامه به نقل از «مقام‌های آمریکایی و سایر مقام‌ها که از این عملیات مطلع شدند» نوشت، حزب‌الله لبنان این داده بود و این دستگاه‌ها پیش از رسیدن به لبنان دستکاری شده بودند. بر اساس این گزارش، دو مقام که نامشان فاش نشده است اعلام کردند، مواد انفجاری که در حد یک یا دو اونس بود، در کنار باتری پیچرها کار گذاشته شده بود. یک سوئچ نیز که در آن جاساز شده بود، می‌توانست این مواد منفجره را از راه دور منفجر کند.

حزب‌الله لبنان در بیانیه خود اعلام کرد: حدود ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه بعد از ظهر روز سه‌شنبه تعدادی از دستگاه‌های دریافت پیام (پیچر) که توسط تعدادی از کارگران واحدها و مؤسسات مختلف حزب‌الله مورد استفاده قرار گرفته بود، «به شکل مهممی منفجر شدند». در همین حال جمهوری اسلامی ایران و کشورهای منطقه، اقدام تروریستی اسرائیل را محکوم کردند. سفیر ایران در بیروت نیز در عملیات هزار ترور موساد زخمی شده است. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جلسه روز چهارشنبه هیئت دولت گزارشی از اقدامات ایران در پی جنایت جدید رژیم صهیونیستی در لبنان به رئیس‌جمهور و دیگر اعضای دولت ارائه کرد. عراقچی در این جلسه اعلام کرد: صبح چهارشنبه گروهی از متخصصین، جراحان و پرستاران ایرانی برای کمک به مجروحان این اقدام تروریستی، به لبنان اعزام شده‌اند.

### تجلیل عملیات اسرائیل

آکسیوس به نقل از یکی از مقام آگاه آمریکایی نوشت که اسرائیل بر سر این دوره‌ای قرار گرفته بود که با هم اکنون این پیچرها را منفجر کند یا آنکه هرگز امکان چنین اقدامی را نداشته باشد. این تارنمای آمریکایی به نقل از یک مقام پیشین اسرائیلی مطلع از عملیات مذکور نوشت که سرویس‌های اطلاعاتی این رژیم قصد داشتند تا از انفجار پیچرهای بمب‌گذاری شده به‌عنوان ضربه آغازین و غافلگیرکننده جنگ همه‌جانبه علیه حزب‌الله لبنان استفاده کنند. اما در روزهای اخیر، مقام‌های ارشد اسرائیل از احتمال کشف این اقدام به دست حزب‌الله نگران شده بودند. یک مقام آمریکایی گفت که بنیامین

نتانیاهو، نخست‌وزیر و وزیران و مقام‌های اطلاعاتی و لشکری این رژیم تصمیم گرفتند به جای آنکه به خطر شناسایی این خرابکاری توسط حزب‌الله تن دهند، هم اکنون دست به انفجار پیچرها بزنند. پیشتر تارنمای المانیوتور گزارش کرده بود که در روزهای اخیر ۲ تن از نیروهای حزب‌الله به پیچرهای جدید مشکوک شده بودند که این مطلب موجب نگرانی مقام‌های اسرائیلی شده بود. آتش ناشی از انفجار این باتری‌ها می‌تواند حرارتی تا ۵۹۰ درجه سانتی‌گراد تولید کند. پیچر درصورتی که بیش از اندازه داغ شوند ممکن است ذوب شوند و آتش بگیرند. از باتری‌های لیتیومی قابل شارژ در طیف گسترده‌ای از محصولات از گوشی‌های موبایل گرفته تا لپ‌تاپ و خودروهای برقی استفاده می‌شود.

موتناژ بمب در مجارستان شرکت تایوانی «گلد آپولو» متهم به ساخت پیچرهای انفجاری به کار رفته در حملات رژیم صهیونیستی در لبنان، فاش ساخت که این پیچرها ساخته شده‌اند. به گزارش آسوشیتدپرس شرکت تایوانی گلد آپولو روز چهارشنبه (دیروز) اعلام کرد که برند این شرکت بر روی پیچرهای منفجر شده در جریان عملیاتی علیه شبکه ارتباطی حزب‌الله، به تلفن‌های همراه دادند و اکنون در موارد خاص استفاده می‌شوند. گزارش‌ها حاکی از آن است که انفجار پیچرها

با داغ شدن بیش از حد باتری لیتیومی همراه بوده است. به نوشته یک مرکز خبری، این باتری‌ها درصورتی که بیش از اندازه داغ شوند ممکن است ذوب شوند و آتش بگیرند. از باتری‌های لیتیومی قابل شارژ در طیف گسترده‌ای از محصولات از گوشی‌های موبایل گرفته تا لپ‌تاپ و خودروهای برقی استفاده می‌شود.

موتناژ بمب در مجارستان شرکت تایوانی «گلد آپولو» متهم به ساخت پیچرهای انفجاری به کار رفته در حملات رژیم صهیونیستی در لبنان، فاش ساخت که این پیچرها ساخته شده‌اند. به گزارش آسوشیتدپرس شرکت تایوانی گلد آپولو روز چهارشنبه (دیروز) اعلام کرد که برند این شرکت بر روی پیچرهای منفجر شده در جریان عملیاتی علیه شبکه ارتباطی حزب‌الله، به تلفن‌های همراه دادند و اکنون در موارد خاص استفاده می‌شوند. گزارش‌ها حاکی از آن است که انفجار پیچرها

ادامه در صفحه ۷